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I Fagersta gick Vänsterpartiet samman med de borgerliga och kastade ut
Socialdemokraterna. Sedan detta övertag, på 90-talet, har Fagersta kommun
blivit ett föredöme i landet – och vänstern större än någon kunde tänka sig
möjligt. Men så styrs kommunen med sunt förnuft också, då kanske inte
partisymbolens utseende spelar någon större roll. Frågan är nu om ett
liknande maktövertagande kommer att ske i Lindesberg.

Sedan alliansen gett vågmästarna Miljöpartiet kalla handen så står det ju klart att inget
av blocken vill samarbeta med dem under de förutsättningar de ställt. Kraven var
alldeles för höga, bland annat ville partiet ha en kommunalrådspost åt Helen Uliczka. På
ren svenska kan ”priset” för ett samarbete med Mp jämföras med att man inte gärna
betalar 149:50 kr för en mosbricka vid korvkiosken. Alliansen och Socialdemokraterna
säger därför blankt nej till Mp.

Skulle Vänstern bryta trenden och alliera sig med de borgerliga, så gör man precis
samma sak som partikollegorna i Fagersta gjorde på 90-talet. Maktövertaget där har
inneburit mycket stora framgångar för partiet, som idag har egen majoritet. Partiet har
dock ändå fortsatt att samarbeta med borgarna.



Maktövertaget kom sig av att sossarna hade kört kommunen i botten och byggt upp ett
berg av skulder, 199 miljoner kronor när det var som värst. Idag är kommunen helt
skuldfri och skattesänkningar har skett i stort sett varje år. I Fagersta råder Stig
Henriksson-effekten.

Stig Henriksson (v) är Kommunalrådet med stort K som i Kung. Partiet har

hela tiden fått allt större stöd av invånarna. Höstens val är inget undantag: Då fick man
58,4 procent av folkets röster, vilket gav ytterligare 2 mandat till partiet som nu har 21
sammanlagt.
I en uppsjö tidningsartiklar har han beskrivits som en politiker med sunt förnuft,
ambitioner och jävlaranamma.
Stig är tillräckligt uppdaterad om situationen i Lindesberg för att inse det delikata läget.
-Det är naturligtvis ett väldigt intressant och spännande läge ni har där, kommenterar
han.
Ett eventuellt trendbrott att vänta, om det går vägen. Men för att ett samarbete ska
fungera i praktiken, så krävs att man har ett stort förtroende för varandra. Detta är
grunden man ska börja bygga upp ett politiskt och effektivt arbete på, tycker Stig.
-Det finns olika sätt att samarbeta på, men viktigast är att man har ambitioner att
arbeta tillsammans och för att förbättra saker och ting, säger Stig.
I Stigs fall fanns 100 miljoner orsaker till ett sådant engagemang. Så stor var nämligen
kommunens skuld när han kom till makten.
Hur lyckades ni skuldsanera?
-Besparingar och nedskärningar. Men även genom att effektivisera, säger Stig.
Han berättar att man började ta bort sådant som absolut inte behövs och sedan skära
ner på ”mindre viktiga” saker. Inom andra områden och avdelningar fick man
effektivisera och finna smartare och mindre kostsamma alternativ för att få det
ekonomiskt gångbart.
-I vissa fall när man pratar om nedskärningar så måste man förstå att det inte alltid är
för all framtid. Det kan vissa gånger räcka med att hålla igen under ett eller ett par år,
säger han
Om du fick ge Agneta Nilsdotter ett gott råd?
-Då skulle jag säga det mellan fyra ögon, säger Stig och skrattar gott.
-Nej, jag vet faktiskt inte. Jag är inte tillräckligt insatt i hur det politiska arbetet ser ut i
Lindesberg, avslutar Stig.

Blir Agneta H Nilsdotter nästa vänsterpartist att skapa rubriker? Det återstår att se. I
nästa vecka kommer man att lämna besked.



Källa: LindeNytt.com

https://lindenytt.com/nyheter/lindesbergs-vansterpartister-nara-att-gora-en-fagersta/


